causa se ab ecelesia et divinis absentet, eum ipsum «deceat in om- 

nibus ecelesie necessitatibus et utilitatibus primum et ultimum esse. 

Kap. 16. Item statuimus et ordinavimus, ut custos ecelesie 

pro tempore existens redditus custodie una cum omnibus oblacioni- 

bus Christi fidelinm, in quibuseungue rebus existant, in ipsa ce- 

elesin Elwangensi diligenter colligat ae eonseribat ae ecclesie in 

eunetis neeessariis pro divino eulta iuxta vires provideat habeatque 

ipse non solus ad truncos et eorbanas® ecelesie, sed eciam decanus 

et scolastiens elaves, ut cum apperiende sint simul apperiant et 
eonseribant elemosinas fidelium in eisdem repertas. Et idem cus- 

tos personaliter semper resideat eirea ipsam eeelesiam et nichil de 

bonis eustodie alienet aut aliquas notabiles structuras faciat aut 

empeiones vel contraetus iniat (sic) quovismodo sine consensu  de- 

eani et capituli et singulis annis semel de omnibus levatis et expo- 

sitis ad nutum et voluntatem decani et ceapituli racıonem legalen 

faciat teinpore per capitulum ordinando. Salvis tamen oblacionibus 

Christi fidelium que finnt ad missas quaseumque in Ipsa eeelesia 

sive eapellis, quas ipsis celebrantibus libere eedere volumus et sta- 
tuimnus. De oblacionibus tamen summi altaris et omnium missarum 

(lecantandarum per ehorum una pars presbitero et alia pars minis- 

tris duobus altaris, videlieet dyacono et subdyacono, ex huiusmodi 

oblaeionibus cedere volumus absque eontradieeione quacumque. 

Et quia custos pro teimpore existens circa laboratores ecelesie inten- 

dere habet et nonnunguam magistros et artifices reformantes orna- 

tus et alia neeessaria in domum eolligere habet, volumus propterea, 

quod domus, in qua eustos hactenus habitare consueverät, in perpe- 

tuum pro usu euinslibet custodis dumtaxat remaneat et deputata 

sit, prout eam ex nune auctoritate predieta deputamus una cum 

a) carbanas Ariy. 

Kap. 165. Obliegenheiten des Kustos. Über die in der zweiten Hälfte des 

15. Jahrhunderts üblichen Gaben, die in die Opferstücke niedergelegt wurden, 

vgl. den Tüdingsbrief des Propsts Albrecht I. zwischen der Stifiskustorei und 

der St. Wolfgangspflege vom 29. September 1473 (WVjh. 1985 8. 179). Kin 
ähnliches Statut des Stifts St. Moriz in Augsburg über die Verteilung der 

Messoblatinnen vom Jahr 1357 ». Mon.Bo. 33b, 282. 
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sunde nit wirdig verelagung als wol tumherrn als viearien yettz 

und ewielieh straff und besszer, stett sey im chor und nach aym